Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

19

30-08-2021
F.08/16/295
NL:TZ:0000008740:F001
06-07-2016

mr. M.C. Bosch
mr W.B. Brusse

Vervoersteam Noordwest-Twente B.V. 26-06-2018
7

Gegevens onderneming

Vervoersteam Noordwest-Twente B.V. 26-06-2018
7

Activiteiten onderneming

In het handelsregister staan de volgende activiteiten vermeld: "geregeld 26-06-2018

besloten personenvervoer over de weg." Deze omschrijving is juist. 7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 137.570,00 € 73.905,00 €511,00

2016 € 180.954,00 € 192.794,00 € 438,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2016 zijn gebaseerd op de gegevens per 30-06- 26-06-2018

2016.

7


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=61c715dc-bc9a-e611-80d3-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f278f8f3-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

26

Boedelsaldo

€ 478,65

€ 55.478,65

Verslagperiode

van
5-4-2018

t/m
26-6-2018

van
27-6-2018

t/m
23-10-2018

van
24-10-2018

t/m
22-1-2019

van
23-1-2019

t/m
16-4-2019

van
17-4-2019

t/m
29-8-2019

van
30-8-2019

t/m
23-12-2019

van
24-12-2019

t/m
23-3-2020

26-06-2018

7

26-06-2018
7

30-08-2021
19

26-06-2018

7

25-10-2018

8

22-01-2019
9

16-04-2019
10

29-08-2019
11

23-12-2019
12

23-03-2020
13



van
24-3-2020

t/m
22-6-2020

van
23-6-2020

t/m
21-9-2020

van
22-9-2020

t/m
15-12-2020

van
16-12-2020

t/m
15-3-2021

van
16-3-2021

t/m
1-6-2021

van
2-6-2021

t/m
30-8-2021

22-06-2020
E 14

21-09-2020
E 15

15-12-2020
[ 16

15-03-2021
17

01-06-2021
[ 18

30-08-2021
= 19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 2 uur 8 min
8 0 uur 29 min
9 0 uur 20 min
10 0 uur 21 min
11 0 uur 32 min
12 0 uur 31 min
13 1 uur 27 min
14 0 uur 41 min
15 1 uur 13 min
16 0 uur 38 min
17 1 uur 20 min
18 2 uur 8 min
19 2 uur 40 min
totaal 14 uur 28 min

Toelichting bestede uren

In de voorgaande verslagperioden zijn reeds 61 uren en 52 minuten besteed 26-06-2018
in het faillissement. De uren besteed onder de garantstelling zijn hierin niet 7
inbegrepen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Luttikhuis Beheer B.V. 26-06-2018
Aandeelhouders en bestuurders van Luttikhuis Beheer B.V. zijn G.B.J. Luttikhuis 7
Holding B.V. en Arlu Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van G.B.J.

Luttikhuis Holding B.V. is de heer G.B.J. Luttikhuis. Enig aandeelhouder en

bestuurder van Arlu Holding is de heer A.J.G. Luttikhuis.

1.2 Lopende procedures
Geen. 26-06-2018
7

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke zakelijke verzekeringen waren ondergebracht in een 26-06-2018

verzekeringspakket voor het gehele concern. 7

1.4 Huur

N.v.t. 26-06-2018
7

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders van gefailleerde is gefailleerde opgericht om het 26-06-2018
vraagafhankelijke vervoer van Taxi Almelo te gaan verrichten, met name de 7
Regiotaxi en het vervoer van Achmea Zorgvervoer. Het Zorgvervoer van

Achmea is weggevallen per 1 januari 2016 en na het uiteindelijk verliezen van

de aanbesteding voor regio taxivervoer voor vijf gemeenten is nog eens 80%

van de omzet weggevallen, waardoor gefailleerde niet langer aan haar

verplichtingen kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-06-2018
26 7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-06-2018
17 7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-7-2016 17

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake met het UWV heeft reeds plaatsgevonden. 26-06-2018
7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 26-06-2018
7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 26-06-2018
7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

26-06-2018
7

26-06-2018
7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

26-06-2018

7

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

26-06-2018
7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

26-06-2018
7

Boedelbijdrage

€0,00

26-06-2018
7



3.9 Werkzaamheden andere activa
N.v.t. 26-06-2018

7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t. €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 26-06-2018
7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 26-06-2018
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 26-06-2018
7

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten
N.v.t. 26-06-2018

7

5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 26-06-2018

7



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

26-06-2018

7

26-06-2018
&7

26-06-2018
E7

26-06-2018
mE7

26-06-2018
Ek

26-06-2018
Ei

26-06-2018
Ei

26-06-2018
EK



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 26-06-2018

7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 26-06-2018

mE7

6.5 Verantwoording

N.v.t. 26-06-2018

7

6.6 Opbrengst

€0,00 26-06-2018

7

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 26-06-2018

7

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 26-06-2018

7

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. De boekhouding maakt op de curator een verzorgde indruk. 26-06-2018

De curator heeft de boekhouding bestudeerd en zijn eerste bevindingen 7
vastgelegd in een schrijven aan de bestuurder van gefailleerde. De curator is
in afwachting van een reactie van de bestuurder van gefailleerde. De curator
zal vervolgens zijn bevindingen aan de rechter-commissaris doen toekomen.

De bestuurder heeft zich tot een advocaat gewend. De curatoris nog in
afwachting van diens inhoudelijke reactie. De curator heeft, in afwachting

hiervan, zijn bevindingen aan de rechter-commissaris gezonden.

De curator heeft een inhoudelijke reactie van de advocaat van bestuurder
ontvangen. De curator is doende deze reactie te bestuderen.

De curator is doende te reageren op de reactie van de advocaat van de



bestuurder.

De curator heeft de reactie van de advocaat van de bestuurder bestudeerd. De
curator is doende de rechter-commissaris een voorstel te doen.

De curator heeft de rechter-commissaris een voorstel gedaan. De rechter-
commissaris heeft ingestemd met het voorstel.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. nu de vennootschap op 25 juni 2015 is opgericht en op 6 juli 2016 in
staat van faillissement is verklaard.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

Ja

Ja
Toelichting
Zie 9.3.

Ja
Toelichting

Zie 9.3. Deze kwestie is daarmee afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

Nee

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

21-09-2020
15

01-06-2021
18

30-08-2021
19

26-06-2018
7

21-09-2020
15



7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t. 26-06-2018
7
Zie 9.3. 01-06-2021
18
I Zie 9.3. Deze kwestie is daarmee afgerond. 30-08-2021
19

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding van de bestuurders van gefailleerde 26-06-2018
ontvangen en deels doorgenomen en heeft naar aanleiding hiervan nadere 7

vragen gesteld. De bestuurders van gefailleerde hebben antwoord gegeven op

de gestelde vragen. De curator heeft zijn bevindingen op schrift gesteld en de

bestuurders van gefailleerde verzocht hierop te reageren.

De curator heeft een reactie ontvangen op zijn bevindingen. De curator heeft
deze reactie bestudeerd. De curator heeft de rechter-commissaris een voorstel

gedaan.

De curator heeft een beroep gedaan op de garantstellingsregeling.

De garantstelling is toegekend. 25-10-2018
8

De curator heeft de rechter-commissaris een voorstel gedaan. 16-04-2019
10

De rechter-commissaris heeft ingestemd met het voorstel van de curator. 29-08-2019
11

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€67.004,24 26-06-2018
7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.200,00 26-06-2018
7
€ 36.200,00 30-08-2021
19
Toelichting

De curator heeft bij de fiscus een gespecialiseerd overzicht van haar actuele
vordering opgevraagd.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 35.041,66 26-06-2018
7

8.4 Andere pref. crediteuren
€4.726,30 26-06-2018

7
Toelichting

Voorlopig erkend zijn een tweetal vorderingen van personeelsleden ad €
3.837,36 en ad € 888,94. De vorderingen zijn preferent nu zij betrekking
hebben op het lopende en/of het voorgaande kalenderjaar.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 26-06-2018
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 51.584,17 26-06-2018
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 26-06-2018

7

8.8 Werkzaamheden crediteuren

N.v.t. 26-06-2018

7

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 26-06-2018



Luttikhuis Beheer B.V.

G.B.]J. Luttikhuis Holding B.V.
Arlu Holding B.V.

De heer G.B.J. Luttikhuis

De heer A.J.G. Luttikhuis

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Bestuurdersaansprakelijkheid.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

Na het aanbrengen van de dagvaarding heeft een advocaat zich gesteld
namens de wederpartijen. De zaak is verwezen naar de rol van 25 maart
2020.

De zaak staat na verleend uitstel voor conclusie van antwoord op 29 juli 2020.

Er staat een zitting gepland voor 29 oktober 2020.

De wederpartij heeft een nader voorstel gedaan. De curator heeft het voorstel
voorgelegd aan de rechter-commissaris.
De zitting zal plaatsvinden op 13 januari 2021.

Het voorstel van de wederpartij is afgewezen. Na onderhandeling heeft de
wederpartij een laatste voorstel gedaan, waarmee zowel de curator als de
rechter-commissaris zou kunnen instemmen.

Gelet op het gevoerde gemotiveerde verweer is om proceseconomische
redenen een regeling tot stand gekomen. Ter zake zal een
vaststellingsovereenkomst worden getekend.

De vaststellingsovereenkomst is door alle partijen getekend. Op 17 juni 2021
is het afkoopbedrag ad € 55.000,= op de faillissementsrekening
bijgeschreven. De procedure is doorgehaald. Hiermee is deze kwestie
afgewikkeld.

mE7

23-03-2020
13

26-06-2018
7

23-03-2020
13

26-06-2018
7

23-03-2020
13

22-06-2020
14

21-09-2020
15

15-12-2020

16

15-03-2021
17

01-06-2021
18

30-08-2021
19



9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

De procedure loopt.

Zie 9.3.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

A b WN - A U b WN = A U b WN = u b WN =

AU b WN =

[y

. bestuderen boekhouding; afgewikkeld;

.onderzoek onbehoorlijk bestuur;

.onderzoek paulianeuze transacties;

. onderzoek stortingsverplichting aandelen; afgewikkeld;
. inventariseren schuldenlast.

. bestuderen boekhouding; afgewikkeld;

. onderzoek onbehoorlijk bestuur; afgewikkeld;

. onderzoek paulianeuze transacties; afgewikkeld;
.onderzoek stortingsverplichting aandelen; afgewikkeld;
. inventariseren schuldenlast;

. procedure

. bestuderen boekhouding; afgewikkeld;

. onderzoek onbehoorlijk bestuur; afgewikkeld;

. onderzoek paulianeuze transacties; afgewikkeld;

. onderzoek stortingsverplichting aandelen; afgewikkeld;
. inventariseren schuldenlast;

. procedure

. bestuderen boekhouding; afgewikkeld;

. onderzoek onbehoorlijk bestuur; afgewikkeld;

. onderzoek paulianeuze transacties; afgewikkeld;

. onderzoek stortingsverplichting aandelen; afgewikkeld;
. inventariseren schuldenlast;

. procedure

. bestuderen boekhouding; afgewikkeld;

. onderzoek onbehoorlijk bestuur; afgewikkeld;

. onderzoek paulianeuze transacties; afgewikkeld;

. onderzoek stortingsverplichting aandelen; afgewikkeld;
. inventariseren schuldenlast;

. procedure; eindvoorstel wederpartij.

. bestuderen boekhouding; afgewikkeld;

2. onderzoek onbehoorlijk bestuur; afgewikkeld;

. onderzoek paulianeuze transacties; afgewikkeld;

26-06-2018

7

23-03-2020
13

01-06-2021
18

26-06-2018
7

23-03-2020
13

22-06-2020
14

21-09-2020
15

15-03-2021
17

01-06-2021
18



4. onderzoek stortingsverplichting aandelen; afgewikkeld;
. inventariseren schuldenlast;
. procedure; eindvoorstel wederpartij; ondertekenen VSO.

a »n

. bestuderen boekhouding; afgewikkeld;

.onderzoek onbehoorlijk bestuur; afgewikkeld;

.onderzoek paulianeuze transacties; afgewikkeld;

. onderzoek stortingsverplichting aandelen; afgewikkeld;

. inventariseren schuldenlast;

. procedure; eindvoorstel wederpartij; ondertekenen VSO; afgewikkeld.

U b WN -

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
Na betaling van het schikkingsbedrag door de wederpartij inzake de

procedure.

I Na afwikkeling garantstellingsregeling.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

I Afwikkeling garantstellingsregeling.

Bijlagen

Bijlagen

30-08-2021
19

26-06-2018
7

15-03-2021
17

30-08-2021
19

30-08-2021
19

26-06-2018
7

30-08-2021
19



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


